29. Again, that because he promises to maintain, and not revoke, the grants 
of King Robert and King David, and to reduce the custom on wool perpetually 

of £20,000 to Edward III. The final quotation is from Ovid, Ex Ponto, 2.7.9-10 (H.S. Offler). 
1 The Irish described here are those outside the government-controlled lordship of Ireland, Ireland inter 

Hibemicos. H.S. Offler suggests that cum ... mouere is perhaps an echo from a grammar book, and for the 
difference betweenJ?ere andp/orare refers to Isidore, Differ, i. 227 in Migne, PL, 83.84. The final quotation 
is from 2 Peter 2:21. 

2 W: The king of England will make full and agreeable satisfaction to the following lords: [the earl of 
Atholl, Beaumont, Percy, Ferrars and the heirs of Talbot] and all others who claim lands in Scotland, for 
the lands which they claim there, both by the gift or the permission of the said king of Scotland made 
since he was a prisoner of the king of England and otherwise, so that those who are now in possession 
of these lands, and their heirs, shall enjoy them without grief, claim or disturbance from them or their 
heirs. 

For the quotation, Glossa Ordinaria ad Decretum Gratiani, c. 35, C. 7, q. 1 praejerenda est (H.S. Offler). 
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perpetuo reducere, sequitur quod viuet ex rapina cum nichil de suo habeat et 
populum predabit vel interpretabitur1 donationes illorum regum non debere 
reuocari que facte sint sine dampno corone et iuste fieri potuerunt2 sine 
periurio donantis. Ceteras vero reuocabit, ymmo reuocare necesse est tales 
donationes sub pena periurii ut in capitulo Intellecto, [37v] Extra, de iureiurando. 
Et isto modo sentio ego, quicquid dicant alii vel pretendant. 

30. Item alieni tollent locum nostrum et gentem cum maritagia nobilium 
mulierum Anglicis concedentur et warde et maritagia pueromm et adolescen- 
tium nobilium de Scotia. Sequitur quod infra paucos annos dominia multa et 
quasi omnia Scotie venient et transferentur per maritagia et aliter in Anglicos, 
dato adhuc quod rex Anglic semet inuiolabiliter omnia promissa, et sic 
maiorum nostrorum nomina et cognomina deperibunt. 

31. Item illud regnum et regnicole Scoti adeo attenuabuntur et ad tantam 
exinanitionem3 deuenient quod ipsorum miseria futura non poterit breui 
sermone exprimi, eo quod redditus vniuersi, custume,4 exitus itinerum iusti- 
ciarie et camerarie, contribuciones, et emolumenta alia ad regem spectantia, 
deferentur in Angliam et redditus terrarum que ad dominia Anglicorum per 
wardas maritagia vel alias deuenient, eo quod preeligent morari in sue natiui- 
tatis terra et prope dominum regem quam in ista, et sic diuitie auferentur in 
terram alienam et pauci qui remanebunt de natiuis erunt coloni sub seruitute 
perpetua et erumpna.